# INDEX RERUM.

(NUMERUS PAGINAM DESIGNAT.)

**A**ctus duplicitis generis distinguendi in appetitu, prosecutionis et aver-sationis 8. Actus intellectus praecedentes electionem 172. Actum voluntatis divisio in elicitos et imperatores 178. Actus primus voluntatis circa finem 196; vide *Voluntas*. Actus liber; vide *Libertas*. Actus voluntatis variii 157 seqq. An dari possit in voluntate actus, qui sit mera fuga 152. Actus voluntatis circa finem 158, et circa mediu[m] 168, 175. Actus odii: vide *Odium*. Actus diversi concupisibilis et irascibilis appetitus possunt esse in voluntate 156, in qua tamen non habent propriæ nomen passionis, nec vindicant vires re-distinctas, sicut in appetitu sensitivo 157. An detur actus neuter in voluntate 118.

**A**dam utrum sit p[re]rens omnium hominum 955 seqq., 962 seqq., 1001 se-quentibus.

**A**dmiratio aut possit dici prima inter passiones, sicut voluit Cartesius 80.

**E**gypti et regyptiorum historia, artes, monumenta utrum probent maximam hominum antiquitatem 1000, 1003 seqq.

**E**stimativa[re] actus necessarius ad movendum appetitum sensitivum 40.

**E**tates variae prehistoricæ a recentioribus distinctæ 1075 seqq.

**A**ffectus efficax et inefficax ac merito complacentia quid 13. Affectus vel passiones 77 seqq.; vide *Passiones*. Quale iudicium requirat affectus voluntatis sive inefficax 125, sive effi-cax 126.

**A**lluvionis terrena utrum probent homini maximam antiquitatem 1036, 1040 seqq.

**A**mentes utrum libertate pollicant 337.

**A**mor. Cur amari ab aliis, quam co-gnosci, malumus 8. Amor benevo-lentie distinguendus ab amore con-cupiscentie 10. Amor est pondus quoddam in rem amatam 36; amor, actus fruitionis 159. Amoris objectum nequit esse pure indifferens, nec pri-vationes, nisi aliqui in eis ratio boni apprehendatur 11; utrum relationes possint esse objectum amoris 11. Amor, intentio ac desiderium quo-modio se habent inter se 164.

**A**næsthesia et **A**nalgesia hypnotica 1133.

**A**ngelus specificè differt ab anima ra-tionali 675, eaque perfectior est 676 seqq. Utrum et quo pacto angelii mo vere possint nostram voluntatem 190.

**Angeli** quomodo cognoscantur ab anima separata 1277.  
**Anima humana** 543. Asseritur contra materialistas animae in homine existentia 544 seqq.; anima est principium primum vite 546, eademque substantia, distincta a corpore corporeisque omnibus viribus 547, incompleta secundum speciem 548, unica in singulis hominibus dans omnem vitam, vegetativam, sensitivam et rationalem 548, 552 seqq., 559 seqq. Anima rationalis utrum dicenda sit formaliter, an vero solum virtualiter aut eminenter sensitivam vegetativa, et quo pacto continet inferiores animas 558. An eadem anima rationalis sit in cunctis hominibus 555 seqq.; multiplex est pro multitudine corporum informandorum 559 seqq., 575 seqq., nec est eadem successive in diversis corporibus 577, 583 seqq., 594 seqq. Animarum prævia existentia excludit 583 seqq. Utrum anima inducatur per ordinem ad materiam 597, et quænam radix multiplicationis animarum 599. Anima rationalis est horizon et confinium inter corpoream et incorpoream naturam 599. Essentia animæ non consistit in cogitatione 600; anima varie composita 600, est tamen in sua substantia simplex sive essentialiter 601, sive integraliter 602 seqq.; et spiritualis atque immaterialis 622 seqq., 626 seqq.; et immortalis vel incorruptibilis natura sua 641 seqq., 646 seqq., 659 seqq., et quidem ita ut non solum exigat perpetuum vivere, sed de facto in eternum vivat 667 seqq. Anima rationalis differt specificè ab angelo 675, eademque in perfectione credit 676 seqq.; et an sit eiusdem perfectionis substantialis in omnibus hominibus 681 seqq. Animæ humana origo 692 seqq.; non est de substantia Dei 695 seqq., nec oritur per traducem 704 seqq., 710

seqq.; sed creatur, non quidem ab angelis vel parentibus, verum immediate a Deo 715 seqq. Quo tempore creetur anima 730 seqq.; creatur tum, cum corpori infunditur 735 seqq.; et quidem in ipso passivo conceptionis momento, ut videtur 730 seqq.; nec opinio de successiva plurima animalium in embryone existentia fundatur in sat solidis rationibus 737 seqq. Utrum anima rationalis sit forma corporis humani 743 seqq.; affirmativa resolutio fuse tractatur 746 seqq., 755 seqq.; quid sibi velit animam esse vere, per se, essentialiter et immaterialiter formam corporis 746, 750. Anima rationalis ita informat corpus, ut nulla alia in hoc determinat forma substantialis, nec unitiat media alia entitate absolute qualcumque 753, sed tantum medio modo substantiali unionis 755; dici tamen potest in aliquo sensu, cam uniri mediis dispositionibus 754 et 834; anima movet corpus mediis potentis 754. Quid sibi velit, animam non esse penitus immersam in materia, vel comprehensam 757. Utrum anima humana informat corpus qua rationalis vel secundum gradum etiam intellectivi principi 765 seqq.; et utrum gerat corpusculum aliquod sibi permanenti et inseparabiliter adhaerens 770 seqq. An anima sit in toto corpore 777 seqq.; anima est tota in toto corpore atque in qualibet parte secundum entitatem 779 seqq., 84 seqq., non vero secundum suam virtutem, secundum quam principia residet in cerebro et in corde 783; quæ partes informet anima 790 seqq.; an ossa, dentes, ungues, pilos, capillos 795 seqq., an sanguinem et alios humores 799 seqq. Quo pacto unitur anima rationalis cum corpore 826 seqq.; vide *Unio*. Mutuus influxus animæ in corpus 842 seqq. Utrum anima ad sui cum corpore unionem

peragendam efficienter concurrat 857. Systemata falsa ad unionem animæ cum corpore explicandam 858 seqq. Vide *Unio*.  
**Anima separata** 1238 seqq.; modus essendi ejus 1238; an cum anima separatur, novam existentiam accipiat 1239. Utrum anima cum separatur novum modum subsistentie sortiatur 1240, et andicat queat semi-persona vel semi-suppositum 1241. Anima separata specificè differt ab angelo 675 et 1242. An futura sit violenta in statu separationis 1244 seqq.; in ipso separationis momento dici potest fieri animæ violentia 1244, status vero ipse separationis non est illi violentus 1244; quamvis conaturaliter sit status unionis 1246. Anima separata utrum naturaliter appetat unionem 1252; retinet appetitum innatum ad unionem 1252 seqq., et in hac providentia etiam elicitem appetitum habet anima Beati 1254, secus vero in alia providentia 1255. Quænam accidentia deserat secum anima ex hac vita 1256; quas potentias 1256, an species intentionales et habitus 1258 seqq.; an novas mox species acquirat 1264 seqq., et quomodo 1267 seqq. Anima separata non potest cognoscere alia objecta solum per corundem immediatum concurrem 1264; quo pacto cognoscat se ipsum 1273 seqq. et alias animas 1279 et angelos 1284, et Deum 1282; quomodo loquatur, vel alia sua communiet sensa 1280; quomodo cognoscat corpora 1283 seqq., et an cognoscat non solum generales rationes corporum, sed etiam individus ipsa 1286 seqq. et eventus hujus mundi. 1289. Animæ Beatorum quosnam eventus cognoscant 1290, et utrum distantia impideat queat, ne anima separata res intelligat 1291. An anima separata perfectius intelligat, quam

conjuncta 1292, et an discurrat 1293. Utrum anima separata virtute pollet se movendi 1295 seqq., et an ea distincta sit a voluntate 1300. Utrum etiam virtute gaudet movendi corpora sicut angeli 1301 seqq. Animæ mortuorum utrum naturaliter apparent viventibus 1228, 1229, et quo pacto ejusmodi apparitiones contingant 1304.  
**Antiquitas** hominis quanta 1046 seqq.; deliria quorundam recentiorum in amplificanda homini antiquitate 1021. Expenduntur argumenta ad fabulosam homini antiquitatem probandum inventa, eaque vana ostenduntur 1035 seqq.

**Apparitiones** animalium mortuorum utrum naturaliter contingant 1228, et quo pacto fiant 1304.

**Appetitus et Appetitio:** quid generat appetitus 1, et quid appetitus naturalis vel innatus 2, hic non requirit præiäm cognitionem 2; definitio ejus ex Sancto Thoma 2. Cur appetitus per metaphoram tribui possit rebus insensibilibus, secus ac cognitione 3. Appetitus innatus importat exigentiam quandam naturalem 3; non datur naturalis vel innatus appetitus doni vel termini supernaturalis 3. Cur rebus cunctis insit innatus 4, eademque tribuitur per metaphoram amor, gaudium etc. 4. Appetitus elicitus definitur 4, ac duplex distinguendus, sensitivus et rationalis 4; discrimina inter appetitum naturalem et elicitum 4 et 5. Appetitus et cognitione in quo conveniant, et in quo discriminantur 6, et cui inter appetitivas facultates diversas ejusdem subjecti pugna esse queat, non vero inter cognoscitivas 7. Appetitus actuum duplex genus, prosecutio et aversatio 8; appetitus elicitus objectum 8 sive prosecutionis sive aversationis 8. Objectum appetitus prosecutivi adæquatum est bonum

apprehensum, ita ut malum qua tale appetit nequeat, sed tantum refugi 8 seqq. Appetitus objectum est bonum non qualemcumque, sed bonum aliquo modo ipsius appetentis 10. Appetitus non potest odire bonum qua tale 11. Appetiti nequit objectum indifferens 11; an appeti valent relationes 11 et impossibilia 12, 13 seqq. Appetitionis actus utrum physice efficienter procedat a bono 17 seqq. An et quo pacto appetitus sit potest passiva 19. Quanta sit appetitus eliciti dependens a cognitione 20 seqq. Appetitus elicitus non potest saltem naturaliter fieri in ignotum 20, utrum possit divinitus 20 seqq. Utrum appetitus terminum aliquem immancimentem appetendit producat, et utrum sit illo qualitas absoluta 35. Appetitus non influit physice seu per physicam efficienciam in motum localem 49.

**Appetitus rationalis.** Vide *Volutas*.

**Appetitus sensitivus** vocatur *sensualitas* in latiori voce hujus acceptione 37. Objectum appetitus sensitivi est bonus sensibilis 37, ac potissimum delectabilis ac particularis 38; an possit esse utile 38 et honestum 38, et finis 38. Ad appetitum sensitivum requiritur, et sufficit sensitiva cognitio 30, non tamen quavis sensitatio valet ad movendum illum, sed illa solum, que proponit objectum hic et nunc convenientis, ac proinde actus estimativae 40. Organum appetitus sensitivi 42 seqq. non est cerebrum 47 seqq., sed probabilitus cor est praeципuum organum 56 seqq.; quae doctrina connexionem habet cum cultu SSmi. Cordis Jesu 68. Appetitus sensitivus quotuplex 70: appetitus generalis et particularis 70, concupisibilis et irascibilis 71, 72 seqq., eorumque subdivisiones 73, 73, 79 seqq.; utrum re distinguantur irasci-

bilis et concupisibilis 87 seqq. An appetitus sensitivus moveat voluntatem 94, et quo pacto 95, 168, et in vicim ab ea ipse moveatur 97 et 99, et despoticene, an politice 98. Appetitus obedit rationi etiam quad supernatura 100. An appetitus libertate pollat: sententia Cajetani communiter ab aliis rejecta 101 seqq.; appetitus in homine gaudet libertate non intrinseca sibi propria, sed extrinseca et participata ex voluntate 102 seqq.

**Apprehensio simplex** utrum sufficiat ad actum voluntatis 123, an suavis, saltem ad effectum inefficacem 123 seqq.

**Arbitrium liberum.** Vide *Liberitas et Liberum arbitrium*.

**Archæologia** prehistorica utrum prober fabulosam hominis antiquitatem 1075 seqq.

**Asistentia** vel causarum occasionalium sistema a Mallebrachio explicatum ad unionem animæ cum corpore declarandam 860 rejicitur 861.

**Assyriorum et Chaldeorum historia** ac monumenta utrum valent ad probandum hominis antiquitatem 1092, 1105 seqq.

**Averrois** commentum de intellectu separato 560 expludit 569 seqq., 575 seqq.

**Biblica** vel traditionalis chronologia 1017. Vide *Chronologia*.

**Bonnet** (Carol) commentum corporisculi animæ perpetuo adherentis 770 seqq.

**Bonum** apprehensum est objectum appetitus eliciti 9, sed bonum quod aliquo modo sit ipsius appetentis 10. Bonum non potest odio haberi 11. Bonum apprehensum utrum efficienter physice, an vero solum finaliter vel moraliter producat appetitionem

17 seqq. Bonum minus vel æquale utrum possit amari a voluntate 112 seqq.

**Capilli** utrum animalitur 794 seqq. Cartesii opinio, qui admirationem posuit originem passionum 80; sententia circa sedem animæ in corpore 778 et circa unionem ejusdem cum corpore 827, 828. Cartesianorum systema influxus physici ad explicandam unionem animæ cum corpore 861 seqq. rejectum 864.

**Catalepsis** hypnotica 1130 nota et 1138.

**Causa et causalitas.** Causarum physiæca hypotheses varie ad hypnotica facta explicanda 1147 seqq.; causarum intentionalium hypotheses ad eundem finem excogitate 1154. Causalitatis principium utrum opponatur libertati 257 seqq.

**Centra creationis** vel apparitionis viventium 905.

**Chaldeorum et Assyriorum historia** et monumenta utrum probent hominis antiquitatem 1092, 1105 seqq.

**Cholodea** seu intellectus agens unus in cunctis hominibus ab Avicenna et aliis confutus 568.

**Chronologia** biblica vel traditionalis 1017: cause diversitatibus in illa concinnanda 1017, varie computationes biblicas chronologie 1019. Recedendum non est a biblica chronologie 1018 seqq., et objectiones contra eam directe dissolvuntur 1024 seqq., 1105 seqq.

**Chronometra** geologica et archæologica 1039.

**Cerebrum** non est organum appetitus sensitivi 47 seqq. Cerebri duplicitas hypothesis ad hypnotica facta explicanda 1153.

**Coactio et Coactum** Coactio secundum quid vel violentia moralis et vulgaris non excludit libertatem.

Coactum quid, et quomodo se habeat respectu necessarii 240. Utrum voluntas cogi valeat 374 seqq.

**Coadamitarum** error 958 nullis idoneis fulcitur argumentis 962 seqq., fidei contradicti 1001 seqq. et 1005 seqq., atque impius et temerarius ostenditur 1015 seqq.

**Colum** quo pacto influat ad variandas stirpes 66.

**Cognitio** cur neper metaphoram qui dem tribui possit entibus insensibili bus 3. In quo conveniat, et in quo discrepet ab appetitu 6. Cur inter diversas facultates cognoscitives ejusdem subjecti non possit dari pugna, siue datur inter facultates appetitivas 7. Cur amari ab aliis malumus, quam cognosse 8. Cognitio utrum influat efficienter in appetitionem instar causæ physice, an vero solum instar conditionis 16 seqq. Cognitio sensitiva requiritur, et sufficit ad novendum appetitum sensitivum, quamvis hic interdum moveatur etiam ex cognitione intellectuali 30; non tamen sufficit quavis cognitio, sed ea solum, que proponit bonum ut hic et nunc conveniens et appetendum 49, ac proinde actus estimativæ 40. Qualis cognitio requiratur ad actum voluntatis 121 seqq.

**Concupisibilis** et irascibilis appetitus 71, 72 seqq.; concupisibilis divisiones in amorum et odium, gaudium et tristitiam vel dolorem, desiderium et fugam 73 seqq. Concupisibilis actus vari et reperiuntur etiam in voluntate, in qua tamen non habent rationem passionis, nec vindicant virtutem re distinctam ab illa, unde procedunt actus irascibilis 157.

**Conscientiae**, quam vocant, *duplicitas* utrum valeat ad probandam divisibilitatem animæ 607.

**Consensus** quid 174: an distinguatur ab electione 175.

**Conservatio** energia mundanae utrum  
opponatur libertati 251 seqq.

**Consilium** an distinguatur a judicio  
vel conclusione, meliorum inquisitio-  
nem consequente 173; num semper  
sit necessarium ad electionem 174, et  
de quibus rebus sumatur 174.

**Contrarietas** passionum 84.

**Corpus et corporeum** quo pacto se  
habeant 613. Corporis et corporis ra-  
tis 614 enucleatur per oppositionem  
ad spiritum et spiritus 616 seqq.  
Corporexterna utrum moveatque  
voluntatem 189. Corpus inter et ani-  
ma datur mutuus influxus 842  
seqq.

**Corruptibile** et incorruptibile possunt  
accepi proprie et improprie 639.

**Corruptio** proprie quid, sive per se,  
sive per accidentem 639, et quid impro-  
prie 640. Corruptio habituum quo  
pacto fiat 533 seqq.

**Crania** varia et aliae hominis fossilis  
exuviae an probare possint ejusdem  
antiquitatem 1066, 1072 seqq.

**Criminalis** schola itala dogmata 23;  
profligantur 470 seqq., 289 seqq.

**Curations** morborum ex vi phantasie  
ataque imaginationis obtente in hy-  
pnotismo 1132 in nota et 1178.

**Dæmones** sunt causa phænomeno-  
rum spirituicorum et plurim hys-  
pnoticorum.

**Delectatio** vel gaudium utrum sit  
actus elicitus ab appetitu 74; est actus  
fructus 150, in caue formaliter  
consistit fructu 160.

**Dentes** utrum animentur 794 seqq.

**Desiderium**, intentio et amor quomo-  
do se habeant inter se 164.

**Despoticum** imperium vel motus 98.

**Determinatio** quid sit 323, et an di-  
stinguatur ab actu ipso libero 323.

**Determinismus et Deterministæ**  
226: triplex genus determinismi 228,  
determinismus fatalisticus 248 et

physicus vel naturalis 240: determini-  
smi fundamenta dissipantur 249 seqq.  
ejusque ostenditur absurditas 281  
seqq. Determinismus Alfredi Fouil-  
lœu expositus et profligatus 297 seqq.

**Deus** utrum possit movere voluntatem  
101, et quo sensu dicatur movere vo-  
luntatem ad actum primum 103 seqq.  
Deum quo pacto cognoscat anima se-  
pirata 1282.

**Diabolus** adseribenda sunt omnia phæ-  
nomena hypnotica praeternaturalia et  
spiritisticæ 104 seqq. et 1227 seqq.

**Dichotomia** seu doctrina statuens in  
humano composito duas duxatas  
partes, animam et corpus 551 adstrui-  
tus 552 seqq.

**Differentiae** precipue inter hominem  
et bruta animalia ratione corporeæ  
conformatio 890 seqq.

**Dispositiones** quedam requiruntur  
in corpore ad eius cum anima unio-  
nem 834.

**Divisions** varie ac classificationes  
naturalium entium 284 seqq.

**Doctrina** catholica nequit everti ex  
phenomenis ac revelationibus spiri-  
sticis 1236.

**Dolor** in quo discrepet a tristitia 74.

**Duplicatio** personæ factata in hypo-  
notismo 1135. Duplicatio vel duplicitas,  
quæ dicunt, conscientia utrum  
valeat ad impugnandum animæ sim-  
plicitatem 607.

**E**ffectus variæ vel phænomena hy-  
pnotismi 1131 seqq.: vide *Hypnoti-  
smus*. Effectus naturales et superna-  
turales 1145.

**Electio** quid 168 seqq., et quot actus  
complectatur 168, et in quoniam illo-  
rum formaliter consistat 168: quomodo  
definiatur 169, et quale debet esse  
eius objectum 169 seqq.: non est in  
brutis 169. Utrum finis influat in elec-  
tionem physice, an solum moraliter  
171: actus intellectus præcedentes

electionem 172. In electione medio-  
rum evidenter eluet libertas 347.

Omnis actus liber aliquo modo parti-  
cipat ratione electionis 347, ideoque  
quasi per antonomasiam dicitur liber-  
tas versari circa electionem. 348. Elec-  
tio sepe libera est, quamvis adit  
efficax intentio finis, non tamen sem-  
per 349. Electionis libertatem tollit  
imperium efficas, determinatum ac de  
presenti 350.

**Electivas** quo sensu dicantur perce-  
ptiones quedam in somno, somnam-  
bulismo et hypnosi 1103, 1164.

**Electricum** fluidum an sit causa phæ-  
nomenorum hypnoticorum 147.

**Eliciti** actus et imperati 178.

**Emanatismi** doctrina circa originem  
anima humanae 664 expoliatur 665  
seqq.

**Embryo** an successive pluribus ani-  
abus informetur 732, 735 seqq.

**Emotiones** vel sauviores affectus 78  
nota.

**Extasis** quid et quotuplex, et quibus  
modis possit haberi 1205 seqq.: exta-  
sis divine charismata utrum jure  
impungentur hypnotismi phenome-  
nis 1205 seqq.

**Extensis vel augmentus** extensivum  
habitum 517 quo pacto peragatur  
523 seqq.

**Fascinatio** quid et quotuplex 1167  
in nota.

**Filiæ** cur parentum referant linea menta  
et propensiones 955.

**Finis** quid 107, et an sit adæquatum  
objectum voluntatis 107 seqq.; pro-  
batur affirmativa sententia 115 seqq.  
Utrum dari possit in voluntate actus  
neuter, qui nec si circa finem nec  
circa media 118. Finis utrum inducat  
physice in electionem, an vero solum  
moraliter 171.

**Fluidum electricum** an sit causa phæ-  
nomenorum hypnoticorum 1147; vel

fluidum vitale 1148, vulnereum 1149,  
vel odycum 1150, vel æthereum 1153.

**Fossili** homo utrum probet fabulosam  
humanæ generis antiquitatem 1066  
seqq.

**Forma** corporis est anima rationalis  
746 seqq. Quid sibi velit forma non  
penitus immersa vel comprehensa a  
materia 757.

**Fouillée** (Alfredi) determinismus ex-  
positus et rejectus 297 seqq.

**Fruition** quid, et quot actus importet,  
et in quoniam eorum formaliter consi-  
stat 159: non est actus intellectus,  
sed voluntatis 161, neus consistit in  
amore nec in nuda rei possessione,  
sed in gaudio vel delectatione 160.

An fructio sit amore perfectior 162;  
solis creature rationales frui perfecte  
queunt 162.

**Fuga**: an dari possit in voluntate actus,  
qui sit mera fuga 152.

**Gaudium** et tristitia utrum sint  
actus eliciti ab appetitu 75. Gaudium  
est actus fruitionis 150, in quo ipsa  
formaliter consistit 160.

**Generatianismus** varie propositus  
700 expugnatur 704 seqq., 719 seqq.

**Gladialis** periodus utrum probet jacta-  
tam a multis recentioribus antiquita-  
tem hominis 1049, 1052 seqq., 1057  
seqq.

**Gradus** varij hypnotismi 1120.

**Güntheri** trichotomia vel sententia sta-  
tuens in homine tres partes, corpus,  
anima et spiritus 550 rejiciuntur 552  
seqq.

**Habitus** varie acceptiones 424: ex-  
ponitur ejus generalis notio 425,  
discrent inter habitum infusum et  
naturalem 426: habitus per accidens  
infusus 427. Definitio habitus natu-  
ralis 427: duplex munus habitus erga  
potentiam 428, et triplex signum ad  
dignoscendam ejus existentiam 824.

Habitibus utimur, cum volumus 428, 446. Habitus ab actu realiter distinguuntur 429, estque medium quidam inter ipsum et potentiam 430; habitus et actus differunt in perfectione 431; habitusque per se infusi perfectiores sunt actibus 431, naturales vero fœt secundum quid perfectiores, simpliciter tamen sunt actibus imperfectories 431, 432. Habitus existentia demonstratur 433 seqq., 436 seqq. et 441 seqq. Habitus ponendu causa et ratio intima est in indifferencia et indeterminatione potentie ad diversimode operandum 440. Quo pacto concurrat ad actu 443 seqq. præbet concursum non solum formalem, quem quidam vocant moralem 444, sed etiam physice efficientem 446 seqq., 450 seqq., nec solum ad modum, sed etiam ad substantiam actus 448, et an etiam concurrat ad actus intensiones 449. Habitus est causa partialis et instrumentalis ad actu producendum, et pro se non potest efficiere nisi actus illius potentie, quam informat 455, nec nisi actus similes illis, a quibus genitus est 457. Causa efficiens habitum 458 seqq.: omnes habitus naturales sunt acquisiti 458, nam quanvis possint semina quadam et inchoationes illorum a natura inesse 459, producuntur ab actibus 460, et quidem efficienter 461 seqq., et ab ipsis solis 463, conservantur autem a solo Deo 464. An plures requiruntur actus ad gignendum habitum 466 seqq.: plerunque varii requiruntur 468, unus tamen sufficit ad habitum scientie 469, non vero ad habitus ceteros, nisi fuerit heroicus 470. Actus priores ita disponunt ad habitum perfectum gignendum, ut aliquid reale ac permanens in potentia efficiant 471 seqq.; et dispositio illa ad habitum, a primo actu inchoata, et per sequentes perfecta, videtur essen-

tiam habitus habere, licet nondum nomen et statum justi habitus sortiantur, donec magis radicetur actuum repetitione 475 seqq. Habituum subiectum et causa materialis 480: subiectum habitum necessario est potentia passiva 480, vitalis et immanenter operans atque aliquo modo indeterminata 481; quare non dantur habitus in potentia naturalibus, nec in vegetatibus, nec in sensibus exteris 482, dantur autem in voluntate 483 et in intellectu possibili 484, non tamen in agente 485. Ad quæ actuum genera dentur habitus in intellectu 485; an sensus interni et appetitus sensitivus sint capaces habituum sive in homine 486, 497 seqq., sive in brutis 499, itemque potentia loco motiva 492 seqq. Habitus natura vel essentia 497 seqq., non consistit in irritabilitate vel modificatione organica quacumque 498. Habitus intellectualis videtur esse qualitas a speciebus distincta 500 seqq.: habitus quoque voluntatis est qualitas distincta ab omni specie activa intellectus 510 seqq. Utrum habitus sit augmentum capax 516 seqq.: augmentum intensivum et extensivum 517; quomodo et per quos actus intendatur habitus 518 seqq. Habitum remissum et corruptus 533. Divisiones præcipue habituum 537 seqq. Habitus sive intellectus sive voluntatis utrum remaneant in anima separata 528. **Hereditas** physiologica 969 quomodo influat ad variandas species 971 seqq. **Hallucinatio** hypnotica positiva et negativa 1134; negotia non videtur posse naturaliter explicari 1183. **Harmonia** prestabilita a Leibnitzio exigitur ad unionem animæ cum corpore declarandam 865 excluditur 867 seqq. **Historia** et monumenta populorum orientalium utrum vindicent magnam hominis antiquitatem 1066, 1072 seqq.

**Homo** et natura ejus 874 seqq., varie definitiones, e quibus eligitur vera 875 seqq. Hominis dignitas et præstantia 879; homo est imago Dei et quibus modis 879, est *μηροθεός* 880 et postremo loco creatus in mundo 882; et lineamenta præcipua corporis humani 883, 890 seqq. Utrum homo regnum peculiare constitutum in natura 884 seqq.; differentiae præcipue inter hominem et reliqua animalia ratione corporis conformatiois 890 seqq.; asseritur homini regnum speciale proprium 896 seqq., hujusque assertiois verum fundamentum 903. Utrum omnes homines ad eamdem speciem pertineant 904: multe quidem sunt hominis stirpes 911 seqq., quarum plures recensentur 912, 913, sed una tantum species 915 seqq., 916 seqq. Hominis origo 952 seqq.: hominum, qui quotidianus nascentur, cause efficientes sunt parentes 953 seqq. et 853 seqq., et quo pacto pater et mater concurrant ad prolis generationem 955; an omnis genus humanae originem ducat ab Adam 955 seqq., 962 seqq., 1001 seqq. Hominis antiquitas quanta 1016 sqq., Homo *tertiarius* utrum admitti queat 1022 seqq. Homo fossili an probet valde remotam hominis antiquitatem 1066, 1072 seqq. **Hypnotismus** quid 1112, historica ejusdem synopsis 1113 seqq., præcursoris 1114 seqq., initia 1122 et progressus 1123; an omnes homines sint hypnotici status capaces 1125, et an requiriatur consensus hypnotizandi 1126, et num possit quis se ipsum hypnotizare 1127. Modi hypnotizandi sunt vari 1127 seqq., hypnotica suggestio 1128, et varia stadia 1129. Hypnotici effectus et phenomena 1131 seqq., ordinis vegetativi 1131 seqq., cognoscitivi 1133 seqq., affectivi 1137, locomotivi 1138: phenomena super-

iora vel occulta 1139 seqq. Hypnotismus idem est quoad substantiam cum magnetismo animali 1142; an sit morbus 1144. Hypnotici somni cum normali affinitatis et discrimen 1142, 1160, effectus et pericula sive sanitatis sive honestatis 1143; hypnotici somni mysteria 1161 et causæ naturales 1160. Hypnoticorum phænomenorum cause 1146 seqq., an possint esse fluidum electricum 1147, vitale 1148, nervum 1149, odycum 1150, an reverberatio idcarum et volitionum 1151, an undulationes cerebrales 1151, an duplex cerebrum 1153 an sextus aliquis sensus 1154, an suggestio et imaginatio vis 1155 seqq. Hypnotizati uti potest intellectu et voluntate 1156. Hypnotizati cum hypnotizatore peculiare commercium unde possit explicari 1162: hypnotizati obediencia ceca mandatis hypnotizatoris utrum explicetur naturaliter 1165. Hypnotica phænomena plura ordinis vegetativi posse causari videntur ex vi imaginatiovis 1174, itemque aliqua ordinis cognoscitivi et motivi 1179, seqq., non tamen omnia 1181 seqq., sicut nec etiam superiora 1189 seqq. Hypnotismi phænomena quedam scorsim sumpta possunt esse naturalia, alia temen certissime preternaturalia sunt 1192 seqq., et diabolo adscribenda 1194. Hypnotismi usus utrum licet 1195. Utrum hypnotica phænomena quidam probent contra libertatem 1196 seqq., contra miracula 1200, 1201 seqq., contra extases divinas et rapto 1205 seqq., contra sacra sanctorum hominum stigmata 1211 seqq.

**Imaginationis** vis quanta sive relate ad alienum corpus 1166, sive relate ad factum materno in utero clausum 1168, sive relate ad proprium corpus

110 seqq. *Imaginationis et suggestionis* vi, utrum explicari queant *hypnotica phenomena* 1150 seqq.

**Immaterialia** quid 613.

**Immortale** et incorruptibile quo patet se habeant inter se 639.

**Immortalitas** negata a materialistis 634; sententia cathoicorum quorundam assentientium animae immortalitatem credi, sed non posse ratione demonstrari 636. *Immortalitas* triplex, essentialis, naturalis et gratiosa 640, 641. *Animae immortalitas* probatur 641 seqq., 646 seqq., 659 seqq., 667 seqq.

**Imperium** quid 178: utrum detur imperium reflexum relato ad actum de presentiae determinate elicendum 178 seqq.; ejusmodi imperium tollit libertatem electionis 350. *Imperium* utrum sit actus intellectus, an voluntatis 180 seqq. Imperati actus et celiici 178: possunt imperari etiam actus ipsius voluntatis 178.

**Impossible** objectum utrum possit appeti vel amari 12.

**Inclination** naturalis in bonum commune est conditio et fundamentum cuiuslibet particularis appetitionis 341.

**Incorrputibile** et corruptibile possunt sumi proprie et improprie 639. Vide *Immortale*.

**Incorrputibilitas**. Vide *Immortalitas*.

**Indifferens** et **Indifferentia**. Indifferens objectum utrum appeti vel amari queat 11. *Indifferens* libertas 240, 244; vide *Libertas*. *Indifferentia* objectiva, passiva et activa quid 360, et quamnam earum requiratur ad liberum arbitrium 360: quid importet activa, liberum arbitrium constitutus 362. Utrum stante indifferentia objectiva in intellectu, voluntas cogi a Deo vel necessari quaeat 374 seqq. *Indifferentia* vel indeterminatio po-

tentia ad diversimode operandum, est radix habituum 440.

**Indorum** historia utrum exigit maximum hominis antiquitatem 1091, 1101 seqq.

**Influxus** mutuus anime in corpus datur 812 seqq.: influxus physici systemi ad explicandam unionem anime cum corpora 861 seqq. rejecitur 864.

**Intellectus** actus precedentes electionem 172: quomodo intellectus moveat voluntatem 188, et an sit perfectior voluntate 210 seqq. Intellectus separatus Averrois 566 exploditur 569 seqq., 575 seqq. Intellectus agens, qui unus in cunctis hominibus ab Avicenna et aliis positus est 508. Perperam quidam diversi gradus intellectus distinguunt, ut intelligentiam specific distingunt ab humana tribuant animalibus 902. Intellectus agens utrum remaneat in anima separata 1257, et utrum etiam abstracta hat species in eo statu 1269.

**Intensio** habituum quomodo et per quos actus peragatur 518 seqq.

**Intentio**, actus circa finem, quid 162, utrum competit bruis 163, et utrum ad intellectum, an vero ad voluntatem pertineat 163. Intentio, desiderium et amor seu voluntas, actus, quomodo se habeant inter se 164. Intentio expresse vel implicite importat medium appetitionem in communal 165: non est tantum circa ultimum finem 165. An et quo pacto voluntas possit simul plura intendere objects 166, et an eodem actu intendat finem et media 166. Intentio finis quomodo influat in electionem 171. Intentio efficax quid 349: potest tollere libertatem electionis 249.

**Irasibilis** appetitus et concupisibilis 71, 72 seqq.: dividitur in spem ac desperationem, audaciam, timorem et iram 75 seqq. *Irasibilis* et concupisibilis probabilis sunt duo virtutes

re distincte ejusdem potentie: appetitiva 80, et utra perfectior 92. *Irasibilis* appetitus actus vari etiam reperiuntur in voluntate 156, in qua tamen non habent rationem passionis, nea vindicant virtutem distinctam ab illa, unde procedunt actus concupisibilis 157.

**Judicium** an et quale requiratur ad actum voluntatis ineffaciem 125 sive efficacem que determinet ad medicorum electionem 126. *Judicium* practicum quid 127: in aliquo sensu necessarium est ad actum voluntatis 128, et qualenam requirant Thomista 120, et reiectendum esse videtur 130 seqq. *Judicium* indifferens vel indifferencia objectiva 360: utrum, constante, voluntas cogi a Deo possit, vel necessari 374.

**Leibnitzii** de tempore, quo anima creatur, sententia 730 exploditur 740 seqq., itemque commentum corporis primum genitum perenniter et inseparabiliter adhaerens 770 seqq., et harmonia praestabilita 865, 867 seqq.

**Lethargia hypnotica** describitur 1129 nota.

**Libertas** et **liberum arbitrium**. *Libertas* 220 seqq., ejus osores 222 seqq. et assertores 235 seqq. Quid libertas 237, ejus varia acceptio 238: libertas nature, gratiae, glorie, a coactione et a necessitate 238. *Libertas* a necessitate vocatur etiam indifferens et liberum arbitrium 249, ejus discrimen a libertate coactionis 240. *Liberum*, spontaneum et voluntarium quomodo comparentur inter se 241. De sola libertate a necessitate hic est sermo 242, libertas enim a coactione non sufficit ad rationem libertatis simpliciter dicta 242: definitio libertatis 243. *Libertas* importat

dominium actus et indifferens 244 atque independentiam quoddam 245 252: divisiones eius 245, libertas contradictionis vel quod exercitium et contrarietas vel quod specificatio nem 245 vel circa objecta 246 quo pacto schibeant inter se 246; essentia libertatis salvatur in libertate contradictionis, nec libertas ad malum pertinet ad perfectionem libertatis 246; libertas physica et moralis 248. Argumenta contra libertatem excoxitata dissolvunt 240 seqq. Error libertati contrarius, qui nostris diebus determinanti nomen accepit, impugnat 281 seqq., et notantur absurdia ex negata libertate consequentia 283 seqq. Libertas positive demonstratur 305 seqq., ejusque argumenta vindicantur 308 seqq., 313 seqq., dissipatis contrariis argumentis 326 seqq. An contra libertatem quidam probent hypnotica phenomena 321, 322, 1160: vanissima est obiectio ex hypnotismo petitia contra libertatem 1167. Liber actus voluntatis vocatur determinatio 323: actus possunt esse liberi formaliter ad denominatio 323. In quibusnam actibus est vel non est liber homo 336 seqq.: circa finem ultimum et circa rationem universalem boni et felicitatis non est libertas specificationis, sed tantum exerciti 339, 340, circa fines particulares et circa bona concreta et determinata est utraque libertas, nisi res pertinent ad ipsam naturalem hominis constitutionem vel necessario connexa cum felicitate apprehendatur 342 seqq. Circa bonum infinitum vel Deum intuitive cognitum non est libertas; est autem circa Deum abstractive cognitionem 345. Libertas evidenter cluet in electione mediorum 347, omnisque actus liber aliquo modo participat rationem electionis 347, ideoque dicitur liberum arbitrium versari circa electionem

348. Licit homo, cum efficaciter intendit finem, libertate pollet in plerisque electionibus, fieri tamen potest, ut efficax intentio tollat libertatem electionis 349, quam etiam permit imperium efficax, determinatum ac de praesenti 350 seqq. Libera omissione darine possit 453 seqq. Libertatis natura declaratur 350 seqq., liberum arbitrium non est actus secundus libere positus, sed principium actus liberi 357, nec est habitus, sed potentia naturalis, eaque essentia libere indifferens 358, non quidem indifferenter objectiva solum nec passiva, sed activa 360 seqq., importans eminentiam quendam dominativam 362, 244, 245. Liberum arbitrium spectari potest in actu primo proximo et remoto 363, et in utroque requirit proportionatum indifferentiam 364; non est potentia materialis, sed spiritualis 364; non multiplex, sed una 365, nec distincta ab intellectu et voluntate 366, radicaliter existens in intellectu 367 et formaliter in sola voluntate 368 seqq., quare non coalescit ex intellectu et voluntate, sed est realiter ipsa voluntas, a qua solum ratione distinguitur 371 seqq. Liberum arbitrium utrum recte definitur potentia, que, positis omnibus ad agendum praequisitis, potest agere et non agere 395 seqq., 398 seqq., 401 seqq., 405 seqq. Utrum liberi ratio sit intrinseca actu, ita ut actus liber nequeat transire in necessarium, nec viceversa necessarium in liberum 408 seqq., 412 seqq., 417 seqq.

**Linguarum** multitudine ac diversitas an officia communis cunctorum hominum ab uno parente originis 1979 seqq.  
**Locomotiva** potentia utrum remaneat in anima separata 1257; an anima separata gaudeat virtute se movendi et corpora 1295 seqq. et 1301 seqq.

**Locutio** anima separata 1280.

**Magnetismi animalis** historia et vicissitudines 1114 seqq., descriptio 1119 et praecipui effectus 1120: est idem quod substantiam cum hypnotismo 1143.

**Mallebranchianum** sistema assistance ad unionem anima cum corpore declarandum 860 reprobatur 861.

**Malum** non potest amari vel appeti proscriptive qua tale 9.

**Mater** quo pacto concurrat ad proles generationem 955.

**Materia** et materiale quo pacto se habent 613.

**Materialismus** negans existentiam anima 540 seqq., itemque simplicitatem animo rationalis, excluditur 601 seqq.; contra quem etiam vindicatur spiritualitas 619, 622 seqq., 626 seqq., et immortalitas humanae animae 634 et 641 seqq.

**Medium** quid 107, et utrum qua tale gaudere possit intrinseca bonitate 109; media possunt habere intrinsicam bonitatem 110 seqq., verique attinguntur in se, quamvis non propter se 114; quere sunt objectum duntaxat materiae voluntatis 115. Utrum dari possit in voluntate actus **neuter**, qui nec sit circa media nec circa finem 118. Media ergo vel etiam minus bona et utilia utrum possit eligere voluntas 140 seqq. **Media** vel mediatores spiritistici diversi generis distinguuntur 1213, 1214. Medium ambiens quemam elementa complectatur 966 seqq., et quo pacto inflatur ad variandas stirpes 966 seqq., 971 seqq.

**Megalithica** monumenta 1087 utrum probent hominis antiquitatem 1089. **Mesmer** et **Mesmerismus** 1114 seqq.

**Metempsychosis** varie admissa 577 seqq., rejicitur 583 seqq., 588 seqq., 594 seqq.

**Migratio** hominis ex uno centro per totum terrarum orbem utrum et quomodo fieri potuerit 884 seqq.

**Miraculorum** veritatem an infirmare possint hypnotica phenomena 1. oo seqq. et spiritistica 1236.

**Monogenistæ** ac monogenismus 996 seqq.

**Mortuorum** anima utrum naturaliter appareat 1228 seqq., et quemam in finem appareant 1230, et quomodo contingat ejusmodi apparitiones 1204.

**Naturales** effectus quinam sint 1145; naturale per oppositionem ad violentum 1240.

**Necessarius** actus et liber utrum intrinsecè differant ite, ut liber non possit transire in necessarium, nec viceversa 408 seqq.

**Necessarii** utrum possit voluntas, stante iudicio indifferenti 374 et 386 seqq.

**Negationes** utrum appeti possint 15.

**Nerveum** fluidum an sit causa phénoménorum hypnoticorum 1149.

**Neuter** actus, qui nec sit circa finem nec circa media utrum dari possit in voluntate 118.

**Objectiva** indifferentia 360 utrum, ea stante, cogi a Deo, vel necessarii possit voluntas 374.

**Objectum** bonum utrum efficienter, an vero solum moraliter et finali concurso producat appetitionem 17 seqq. Objectum electionis quale debeat esse 169 seqq.

**Occultismi** phenomena in hypnotismo 1139.

**Odio** haberi bonum qua tale non potest 11; odium, sive includat virtualiter, sive non, voluntatem carentem malum, formaliter non consistit in hujusmodi volitione 154. Utrum odii actus, saltem indirecte et in obliquo, attingat aliquam rationem boni 154.

Actus odii virtualiter et æquivalenter est actus amoris et prosecutio 156.

**Odycum** fluidum an sit causa phénoménorum hypnoticorum 1150.

**Omissionis** libera darine possit 553 seqq.

**Optimismus** in electione voluntatis 142 rejicitur 144 seqq., 269 seqq.

**Origo** hominis 952 seqq.: origo universi generis humani ab Adam nullis validis argumentis impugnatur 602 seqq., tunc divina docetur 1001 seqq., et probatur ratione 1005 seqq.; quare non nisi impie ac temere negatur 1013 seqq.

**Ossa** utrum animalentur 794 seqq.

**Palæontologica** inventa utrum probent maximam homini antiquitatem 1075 seqq.

**Parentes** sunt causa efficiens hominum, qui quotidie nascuntur 953; quo pacto pater et mater concurrent ad proles generationem 955. Utrum parentes cunctorum hominum sit Adam 955 seqq.

**Partium** integrantium duplex genus in humano corpore, primariarum et secundariarum 809 seqq.

**Passiones** 72. **Passio** quid, et undam dicta 77; discriben ejus ab **emotione** 78 nota. Passionum divisio 70: an admiratio sit prima inter passiones 80. Ordo passionum ratione originis si et ratione perfectionis vel dignitatis 84; contrarietas passionum 85. Passiones circa bonum potentiores passionibus circa malum 89, 87. Passionibus aliis sunt propensiones 87. Discriben passionum irascibilis et concupisibilis 87. seqq. Passionum mortificatio quantum valeat 97. Passiones et propensiones animi utrum tollant libertatem 265.

**Peccatum** ex infirmitate 97; peccatum an supponat semper aliquem errorem, ignorantiam vel inadvertientiam ex parte intellectus 333.

**Perceptiones** quedam hypnotismi quo sensu dicantur *electivæ* 1163, 1164.

**Perispiritus** spiritistarum 621, 771.

**Personalis** quo sensu dicatur unio anime cum corpore 827.

**Perturbationes**, que in superficie terre dicuntur accidisse, utrum probent hominis antiquitatem 1040, 1050 seqq.

**Phænomena** varia hypnotica 1131 seqq. Vide *Hypnotismus*.

**Phantasie** vis et suggestio an reddere queant rationem hypnoticorum phænomenorum 1155 seqq. Quanta vis phantasie sive relate ad alienum corpus separatum 1166, sive relate ad fetus materno in utero clausum 1168, sive relate ad proprium corpus 1169 seqq. et 174 seqq.

**Phases** varia hypnotici status 1129.

**Philologia** comparata ostendit maximum affinitatem omnium linguarum, et suadet reductionem earum ad communem aliquam originem 980 seqq.

**Physicarum** causarum hypotheses ad explicanda phenomena hypnotica 1147 seqq.

**Pili** utrum animalentur 794.

**Platonis** sententia, animam corpori uniri opinantis, sicut motor mobilis 743, 858 rejicitur 859 seqq.

**Plotinio** subiectio vel obedientia sensitivi appetitus voluntati 98.

**Polygenista** ac polygenismus 906, seqq. et 958; corum rationes exsufflantur 926 seqq., 640 seqq.

**Posthypnotica** suggestiones 1136, quarum executio non videatur posse per leges naturales explicari 1182.

**Potentiae** ceteræ an et quo pacto moveantur a voluntate 202 seqq., et utrum physice, an solum moraliter movescantur 205 seqq.

**Practicum** judicium 127 an et quale requiratur ad actum voluntatis 128 seqq., 130 seqq., 138 seqq.

**Praeadamitarum** error 956 nullis idoneis fulcitur argumentis 962 seqq. fidei divina repugnat 1001 seqq. et ratione 1005, et impius ac temerarius ostenditur 1013 seqq.

**Praexistentia** animarum vel praexistentialismus 577 rejicitur 583 seqq., 594 seqq.

**Praehistoria** et prehistoria tempora 1020, 1015; prehistorica archaeologia utrum probet fabulosam homini antiquitatem 1075 seqq.

**Praequisita** quid 395, et quenam

sint necessaria ad actum liberum 396.

**Præternaturales** effectus 1145; talia sunt plura phænomena hypnotica 1181 seqq., 1190 seqq., 1193.

**Primus** actus voluntatis in quavis serie 101, 102 an et quo sensu refundens in Deum 103 seqq., 105, 106 seqq.

**Principium** primum vita in corpore est anima 546, estque unum duntaxat in homine 548, 552 seqq. Principium intellectivum in homine est forma corporis substantialis 746 seqq. et 755 seqq.

**Privationes** an possint esse objectum appetitus 12.

**Prosecutivus** actus voluntatis 8.

**Psychica** vis an sit causa phænomenorum spiritisticorum 1222.

**Psychodes** 1222.

**R**aptus quid 1206; raptus et extases sanctorum an impugnari jure possint ex phænomenis hypnoticis 1205 seqq., 1208 seqq.

**Regnum** in divisione ac classificatione naturalium entium quid significet 884 seqq., 896. Criterium ad judicandum, in quoniam regno quedam viventis constituta sint, non est principie desumendum ex conformatione corporis anatomica 888. Homo constituit inter cetera entia mundana peculiare regnum 898 seqq.

verum fundamentum humani regni 991.

**Remissio** vel diminutio habituum 533.

**Resurrectionem** potuisse esse naturalem quinam teneant 1244.

**Retractio** suggestiones 1136 naturaliter impossibilis videntur esse 1182.

**Reverberatio** idearum et volitionum an sit causa hypnoticorum phænomenorum 1151.

**Rosminia** traducianismus 703 expensus 716 seqq., et sententia circa tempus quo anima creaturæ 731 pariter rejecta 740 seqq.; siue etiam sensus fundamentalis ad unionem anime cum corpore explicandam inventus 871, 872 seqq., et tandem hominis definitio 873, 877.

**Sanguis** quid, et ex quibus componatur 803 seqq., et utrum animetur 807 seqq. An sanguineus sudor dari naturaliter possit 1171 seqq.

**Schola** criminalis itala dogmata libertati contraria 233 profligantur 276 seqq., 289 seqq.

**Sedes** anime in corpore 777 seqq.

**Sensualitas** in latiori vocis acceptio ne dicitur appetitus sensitivus 37.

**Sexti** sensus hypothesis ad explicanda hypnotica phenomena 1154.

**Simplicitas** 609 anime rationalis 601 seqq. vindicatur 601 seqq., 604 seqq.

**Sinensis** historia utrum probet hominis antiquitatem 1091, 1098 seqq.

**Somnambulismus** hypnoticus 1130 nota.

**Somni** naturalis et hypnotici similitudo et discrimini 1142, 1160; hypnotici somni effectus et pericula sive sanitatis sive honestatis 1143. Somnus hypnoticus accidere potest ex causis naturalibus 1160; ejus mysteria quedam nondum satis explicata 1161.

**Spontaneum** quid 239; spontaneum voluntarium et liberum quomodo inter se comparentur 341.

**Stadia** varia hypnotica 1129.

**Species** logica quid 910; indicium ad eam dignoscendam 910, 924; una est species humana 915 seqq., 940 seqq. Species intentionales utrum retraeat anima separata 128, et an et quo pacto novas alias acquirat 1263 seqq.

**Spiritus** et **spirituale**. Spiritus et spiritualis ratio ac conceptus enucleatur 611 seqq., 616 seqq., per oppositionem ad rationem corporis et corporei 614 seqq. Spiritus et spirituale quo pacto se habeant 612. Spirituale et incorporeum atque inextensem an et quo pacto concipere possimus 630, 631. Spiritualitas animæ probatur 622, et ab obiectis vindicatur 626 seqq.

**Spiritismus** quid 1215, prima eius origo 1215 et progressus 1216; summa phænomenorum spiritisticorum 1218, doctrina spiritistica 1219. Realitas phænomenorum indubitate 1219 et varie hypotheses ad illa explicanda 1220 seqq.; refutantur hypotheses fluidi electrici et nervi, vitalis, odyci et aliorum 1220, 1221 et psychicas vis 1222 virtutisque magice etc. 1223 seqq. Causa phænomenorum spiritisticorum debet esse ens intelligens distinctum ab ipso medio et astantibus 1226, 1227; non Deus 1227 nec spiritus quidam medi inter angelos et animas mortuorum 1227, sed spiritus malii 1227, iisque non animas mortuorum 1228, sed cacoedones 1232 seqq. Utrum ex spiritismo telum aliquod validum deponi queat ad impugandas veritates religionis catholice 1236. Spiritistæ sectantur errore transmigrationis animarum 80 seqq., et negant veram animi spiritualitatem 621.

**Spontaneum** quid 239; spontaneum voluntarium et liberum quomodo inter se comparentur 341.

**Stalagmita** utrum probent jactatam a recentioribus multis hominis antiquitatem 1058 seqq. 1048.

**Status separationis** anima 1238 seqq. Vide *Anima separata*. Utrum status separationis sit anima violentus, an naturalis 1242 seqq.; licet non sit violentus 1244; connaturalior tamen est unius status 1246.

**Stigmata** sancti hominibus divinitus impressa utrum jure impugnari queant ex quibusdam hypnoticis phenomenis 1211 seqq.

**Stipes** undanam dignoscantur 911; multe sunt hominum stirpes 911 seqq., quarum praecipue recensentur 913, 914. Stirpium multitudine utrum officia communis hominum cunctorum origini ab Adam 960 seqq. **Subjectum** habitum. Vide *Habitus*. **Suggestio** hypnotica quid sit 1128, et an per eam simul cum hypnotizati phantasias vi phenomeno hypnosis explicari valeant 1155 seqq.

**Supernaturales** effectus quinam 1145. **Sympathia** et subordinatio naturalis potentiarum, ex qua fit, ut una operante, aliae quoque operentur 206.

**Terra** perturbationes utrum probent maximam hominis antiquitatem 1049, 1050 seqq.

**Tertiarius** homo utrum admitti queat 1022 seqq.

**Thomae** (S.) sententia circa objectum formale voluntatis 115, circa judicium practicum ad actum voluntatis requisitum 137 et 141, ac circa habitum intellectualis a speciebus distinctum 597.

**Traditionalis** vel biblica chronologia 1017. Vide vocem *Chronologia*.

**Traducianismus** varie propositus 700 seqq., exploditur 704 seqq.

**Transmigratio** animalium alter ab aliis admissa 577 seqq., rejicitur 583 seqq., 588 seqq., 594 seqq.

**Trichotomia** vel doctrina tres in homine partes distinguens, corpus, animam et spiritum 550 reprobatur 552 seqq.

**Tristitia** in quo discrepet a dolore 74, utrum tristitia et gaudium sint actus eliciti ab appetitu 75.

**Turbæ** sedimina utrum requirant assertam homini a recentioribus antiquitatem 1037, 1045 seqq.

**Undulationes** cerebrales an sint causa phenomenonorum hypnoticorum 1151.

**Ungues** utrum animentur 794.

**Unio** anime humanae cum corpore 742 seqq., 826 seqq.: est personalis 827, naturalis 830, 835 seqq. et substantialis 831 seqq.; ad quam requiruntur in corpore quedam dispositiones 834. Ratio formalis unionis animae cum corpore 840, reponenda esse videtur in modo substantiali, qui unicuius est 850, et probabiliter est materialis 850, itemque divisibilis 851 et distinctus ab actione creativa 851, ejusque subjectum est certo corpus 851, et controvexit, an etiam anima 852. Causa efficientis unionis hujusmodi est homo generans 852, sive illam solum moraliter 853, sive etiam physice producat 854 seqq. Utrum generans sit causa adequata unionis, an vero anima ipsa ad sui unitioem concurrat 857. Sententia Platonis unionem animae ac corporis explicans instar unionis motoris et mobilis 748, 858 rejicitur 859, itemque Malibranchianum systema assistentiae vel causarum occasionalium 860, 861, et cartesianum systema influxus physici 861 et 864, et Leibnitiz harmonia prastabilita 865, 867 seqq., ac deum Rosminii sensus fundamentalis 871, 87 seqq. Unionis status connaturalior est animae, quam separationis 1242: status unionis est

naturalis quasi per se primo, separationis vero quasi per se secundo 1242. **Usus** quid sit 175, et ad quam potentiam spectet 176: usus activus et passivus 177.

**Violentia** et **Violentum**. Violentum et coactum 239. Violentia secundum quid vel moralis et vulgaris 241 non excludit libertatem 241. Utrum violentia inferri queat voluntati 374, 375 seqq. Animus disi potest firei quodammodo violentia in momento ipso separationis a corpore 1244, at status ipse separationis non est anima simpliciter violentus, sed naturalis 1244 seqq.

**Visiones** supernaturales sanctorum utrum impugnari jure queant ex phenomenonis hypnoticis 1205 seqq.

**Vitale fluidum** an sit causa phenomenonorum hypnoticorum 1148.

**Voluntarium** 239 quomodo se habeat respectu spontanei et liberi 241.

**Voluntas** et **Volitio** Voluntas quid 104: voluntas vocatur etiam ipsum velle seu actus voluntatis circa finem, et cur 158. Objectum voluntatis 105 utrum sit ens sine expressa relatione ad bonum 105; est bonum apprehensum, sive verum sive apparente 106, ac presertim honestum 106. Voluntas utrum ferri queat in malum in impossibile, privationes, etc. 11, 13 seqq.; utrum in incognitum 20 seqq. Utrum dari queat in voluntate actus *nester*, qui nec sit circa finem nec circa media 118. Qualis cognitio requiratur ad actum volitionis 121 seqq., utrum sufficiat apprehensione simplex 122 seqq., an requiratur saltem apprehensio suavissima aut iudicium virtuale 125, aut etiam iudicium formale 126. An et quale iudicium pra-

eticum requiratur ad actum voluntatis 127 seqq. An voluntas nequeat amare bonum, quod non ipsi proportionatur ut magis vel melius hic et nunc 142 seqq., 269 seqq. Voluntatis varius actus 151, efficax et inefficax 151; et utrum dari possit in illa actus qui sit mera fuga 152. Actus voluntatis circa finem 158 et an voluntas, actus, distinguatur ab amore finis 158. In voluntate sunt etiam actus responsantes actibus appetitus sensitivi concupisibilis et irascibilis 157. An voluntas possit plura simul intendere obiecta 166, et an eodem actu velit finem et media 166, 167. Voluntatis actus circa media 168 seqq. Actus elicit et imperati 158. Voluntas quo pacto moveatur 186, 187, et a quibus 187: ab appetitu sensitivo 188, ab intellectu 188, a corporibus exterius 189, ab angelis 190, a Deo 191. Quo modo moveatur ad primum actum: primus actus voluntatis circa finem potest procedere a causa secundis 196, nec egit speciali Dei impressione 198, nihilominus refunditur in Deum rationis generalis inclinationis in bonum voluntati divinitus impresse 108 seqq. Voluntas quas potentias moveat, et quo pacto 202 seqq., an sensitivas, vegetativas, locomotivas 204, et utrum postremam hanc moveat despoticè 205: an moveat potentias per influxum physicum efficientem, vel solum moraliter 205 seqq. Utrum cogi voluntas queat 374 seqq., vel necessitari 380 seqq. An voluntas sit potentia intellectu perfectior 210 seqq. Volitio vel voluntatis actus est pondus quoddam, quo haec fertur in bonum 30, 151, estque qualitas absoluta 35.

Pag.	Lia.	ERRATA GRAVIORA	CORRIGE
3	6	non materialia	materialia
3	2 (margin.)	per metaphoram	ne per metaphoram
3	7 (margin.)	non possit	possit
25	nota (3)	inoegnita	incognita
27	2 (margin.)	comuniomr	communior
54	10	puræ	pure
75	9	rsus	risus
137	3	procedit	praeedit
206	4	potenti	potentia
215	23	ominii	domini
215	33	affeart	afferat
231	5	argument tantu	argumentantur
254	38	conversationis	conservationis
276	7	desoluta	absoluta
308	2	ineluctabili	ineluctabili
346	19	exercitum	exercitium
395	15	præterminacionem	prædeterminationem
451	9	gnosendam	agnosendam
474	29	gustarum	guttarum
599	2	angleica	anglica
650	10	S. a Thoma	a S. Thoma
747	3	secundudus mossu fil	secundus modus suffi-
739	1	quam visita	quamvis ita
785	31	collosum	callosum
821	3	dar	per
870	31	sunt porsusa	sunt prorsus a
876	31	conveni	convenit
932	3	versitas	diversitas
979	5	sumptumatum ia	sumptum etiam
1071	2	vetusstate romanem	vetusstate romanæ
1105	6	dæu	dæx
1147	9	quant	queant
1189	31	occulismum	occultismum